Ofício Circular n.º 286/2018 –GESTOREMREDE/SEDUC

Recife, 04 de setembro de 2018.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que as etapas eliminatórias do Concurso LER MAIS ocorrerão nos dias 05,
10, 20 e 25 de setembro de 2018, no Auditório da EFER, localizado na Rua Real da
Torre, nº 299 – Madalena – Recife – PE.

O Concurso LER MAIS promovido pela Secretaria de Educação do Recife, através da
GALEIAI – Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais /
DAI - Divisão de Anos Iniciais, tem por objetivo incentivar a leitura para fluência,
compreensão e interpretação de textos literários; e contempla estudantes do 3º ano
com idade de 7 a 9 anos.

As eliminatórias ocorrerão de acordo com horários e dias especificados abaixo:

Datas Grupos Horário

05/09/2018
1 8h às 12h

2 14h às 17h

10/09/2018
3 8h às 12h

4 14h às 17h

20/09/2018
5 8h às 12h

6 14h às 17h

25/09/2018 7 8h às 12h

Em anexo, segue listagem contendo os grupos de estudantes participantes e
solicitamos atenção ao dia e horário programados.

Em caso de dúvidas, contactar a Divisão de Anos Iniciais pelo telefone 3355-5962.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e contamos com a
participação de todos.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação